
Página 66268Número 292	 Sábado, 19 de diciembre de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

19765	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina de Urgencias 

en atención primaria del Servicio Murciano de Salud por el 

turno de acceso de promoción interna, que fue convocada por la 

Resolución de 16 de octubre de  2009 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud (BORM 04/11/2009).

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 16 de octubre de 2009 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 78 

plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Medicina de 

Urgencias en Atención Primaria por el turno de acceso de promoción interna, que 

fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el día 4 de noviembre 

de 2009.

2.º) La base específica séptima de dicha Resolución, dispone: “1. Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el 

plazo máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado 

dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el 

plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la 

citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la misma. 

NPE: A-191209-19765

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 66269Número 292	 Sábado, 19 de diciembre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No 

Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”. “

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 

solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del 

Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece 

la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 

del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de 

la presente Resolución, la relación provisional de admitidos y excluidos a las 

referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados provisionales 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/ Pinares, n.º 4 y 

C/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia. 

Tercero.- Contra la presente Resolución se podrán presentar reclamaciones 

en el plazo de diez días hábiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial 

de la Región de Murcia” .

Cuarto.- Los aspirantes que resulten excluidos por la causa “falta de abono 

de tasas o tasas incorrectas”, podrán subsanar dicha deficiencia cumplimentando 

la “carta de pago complementaria para subsanar tasas”, que estará disponible en 

la misma dirección en la que se tramitó la instancia: www.sms.carm.es/somos, 

(intranet) , así como en las siguientes direcciones de Internet www.murciasalud.

es/oposicionsms y https://sms.carm.es/oposicionsms.

El pago de la tasa o la diferencia en su cuantía en la entidad colaboradora 

dentro del plazo de reclamaciones supondrá la subsanación del motivo de 

exclusión y la consiguiente admisión del aspirante en la relación definitiva de 

admitidos. 

Murcia, 15 de diciembre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 

12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-191209-19765

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms
https://sms.carm.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	19765	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina de Urgencias en atención primaria del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso de promoción interna, que fue convocada por la Resolución de 16 de octubre de  2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 04/11/2009).
	19766	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 66 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina de Urgencias en Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, que fue convocada por la Resolución de 16 de octubre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/11/2009).
	19767	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 78 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina de Urgencias en Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, que fue convocada por la resolución de 16 de octubre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/11/2009).
	19768	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario / Opción Trabajador Social del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 22 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/11/2008) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	19769	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de diplomado no sanitario / Opción Ingeniería Técnica Industrial del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	19770	Orden de 16 de diciembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se conceden para el curso 2009-2010, los premios “Alumnos Región de Murcia: mi maestr@” de apoyo y reconocimiento escolar a la figura del maestro.
	19771	Orden de 14 de diciembre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se dictan normas sobre el acceso y modificación de los conciertos educativos para el curso académico 2010/2011.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	19772	Orden de 14 de diciembre de 2009, por la que se fijan los periodos de rebajas en la Región de Murcia para el año 2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	19773	Anuncio de la Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de almazara para la producción de aceite ecológico, en el paraje “Los Pinillos”, en el término municipal de Yecla, a solicitud de doña Rafaela Ortega Torres.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	19774	Expediente sancionador número 92/2009.
	19775	Expediente sancionador n.º 157/2009.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	19776	Notificación de actas de infracción y liquidación.
	19777	Notificación de resoluciones de recurso de alzada. 
	19778	Notificación resoluciones 1.ª instancia. Procedimientos liquidatorios.
	19779	Notificación resoluciones primera instancia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	19780	Notificación a deudores.
	19781	Edicto del Ministerio de Trabajo e Inmigración sobre notificación de Embargo de Inmuebles.
	19782	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	19783	Autos 1.817/2009.
	19784	Autos 1.178/2009.
	19785	Autos 871/2009.
	19786	Autos 1.482/2009.
	19787	Autos 784/2009.
	19788	Autos 252/2009.
	19789	Autos 1.252/2009.
	19790	Autos 39/2009.
	19791	Auto 390/2009.
	19792	Autos 1.950/2009.
	19793	Autos 882/2009.
	19794	Autos 912/2009.
	19795	Autos 911/2009.
	19796	Autos 388/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	19797	Demanda 199/2009.
	19798	Autos 207/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	19799	Autos 1.656/2009.
	19800	Demanda 308/2009 A.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	19801	Demanda 1.680/2009.
	19802	Reclamación por despido 1.423/2009.
	De lo Social número Tres de Alicante
	19803	Autos 740/2009.
	De lo Social número Veintinueve de Barcelona
	19804	Autos 986/2009.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	19806	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	19807	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	Bullas
	19808	Aprobación inicial del expediente de modificación de la plantilla de personal de este Ayuntamiento.
	Calasparra
	19809	Expediente de afectación.
	Campos del Río
	19810	Corrección de error en Ordenanza Reguladora del Registro de Uniones de Hecho. 
	Caravaca de la Cruz
	19811	Modificación n.º 36 Estructural del PGMO, relativa a la alteración del viario colindante a la Zona Verde “Camino del Huerto”.
	Cartagena
	19812	Aprobación definitiva de la Cuenta de Liquidación Definitiva del Proyecto de Reparcelación de la U.A. 10 de Cabo de Palos, promovido por la sociedad  Promociones Rachadel, S.L.
	19813	Información pública de documentación relativa a autorización de uso excepcional en Suelo Urbanizable no programado UNP, área EC-1 (Escombreras). Expte. PLEX 2009/08.
	La Unión
	19814	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de “Reparaciones y Mantenimiento de 22 V.P.P. en La Unión y 14 V.P.P. en Roche”.
	Lorca
	19815	Notificación a interesados.
	19816	Relación de contratos adjudicados.
	Mazarrón
	19817	Nombramientos de funcionarios.
	Mula
	19818	Convocatoria para la provisión de una plaza de Técnico Medio de Gestión, por el sistema de concurso-oposición y de procedimiento de promoción interna.
	Murcia
	19819	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del sector ZG-PN10 “primera ampliación Norte del polígono industrial de Cabezo Cortado, El puntal”.
	19820	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	19821	Notificación a interesados.
	19822	Notificación de expedientes sancionadores.
	19823	Notificación de Decretos de incoación de expedientes sancionadores.
	19824	Notificación de las Propuestas de Resolución recaídas en los expedientes sancionadores que se indican.
	19825	Notificación a interesados.
	19826	Notificación de resoluciones recaídas en recursos de reposición.
	19827	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	San Javier
	19828	Expediente de aprobación provisional de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tasa por Aprovechamiento Especial de Dominio Público Local.
	19829	Modificación del Estudio de Detalle afectante a las parcelas V-1 y V-7 del polígono V de La Manga del Mar Menor.
	Torre Pacheco
	19830	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas fiscales.
	19831	Anuncio adjudicación del “Servicio extraordinario de iluminación festera para las distintas fiestas del municipio de Torre Pacheco”.
	19832	Adjudicación del “Servicio de la realización de trabajos del catastro de este Ayuntamiento.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	19833	Anuncio de extravío de Título de Bachiller Superior.

		2009-12-18T14:25:21+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




